
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE

OGGETTO: BANDO OLIO IN FIERA 2026 – INDIVIDUAZIONE DELLA 
MANIFESTAZIONE FIERISTICA “OLIO CAPITALE”

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTA la legge n. 580/93 e s.m.i.;
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 per la parte riguardante le materie di competenza degli 

organi di governo e della dirigenza;
VISTO il D.M. Sviluppo Economico 16 febbraio 2018 recante “Rideterminazione delle 

circoscrizioni territoriali, istituzione di nuove camere di commercio e determinazioni in 
materia di razionalizzazione delle sedi e del personale” che istituisce la “Camera di 
Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di Catanzaro Crotone e Vibo Valentia” avente 
sede legale in Catanzaro, Via Antonio Menniti Ippolito, n. 16 e sedi distaccate in Crotone, Via 
Antonio De Curtis n. 2 e Vibo Valentia, Piazza San Leoluca Complesso Valentianum;

VISTO il decreto del Presidente della Giunta Regionale della Calabria n. 84 del              
1 settembre 2022 recante “Consiglio Camerale della Camera di Commercio, Industria, 
Artigianato e Agricoltura di Catanzaro-Crotone-Vibo Valentia: Nomina Componenti e 
convocazione primo Consiglio (Art. 10 D.M. n. 156/2011)” e successivo n. 61 del 16 ottobre 
2024 “Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura di Catanzaro Crotone e 
Vibo Valentia. Sostituzione consigliere (art. 11 D.M. n. 156/2011);

TENUTO CONTO che in data 3 novembre 2022 si è insediato il Consiglio della nuova 
Camera di Commercio di Catanzaro Crotone e Vibo Valentia; 

VISTA la delibera di Giunta n. 2 del 20/01/2026 avente ad oggetto “Presa d’atto 
Decreto MIMIT del 17.12.2025 di nomina del Segretario Generale della Camera di 
Commercio di Catanzaro Crotone Vibo Valentia”;

VISTA la Deliberazione di Consiglio n. 9/2025 di approvazione della Relazione 
Previsionale e Programmatica 2026;

RICHIAMATE:
- la Deliberazione di Giunta n. 3 del 19/01/2026 con la quale è stato approvato il 

Progetto “Olio in Fiera”;
- la Determinazione del Segretario Generale n. 24 del 22/01/2026 con la quale è stato

approvato il Bando “Olio in fiera 2026 per la valorizzazione sui mercati 
internazionali della filiera olivicola calabrese”;

PRESO ATTO che l’art. 4 del suddetto Bando prevede che la partecipazione alla fiera 
sia riservata a un numero minimo di 6 e massimo di 10 imprese in possesso dei requisiti di cui 
all’art. 2, che ciascun partecipante esprima una preferenza tra gli eventi fieristici proposti e che 
la Camera di Commercio attivi la manifestazione che abbia registrato il maggior numero di 
adesioni, procedendo, in caso di parità, a una scelta a insindacabile giudizio dell’Ente e 
ammettendo eventuali ulteriori imprese in presenza di posti residui;

CONSIDERATO che, entro i termini previsti dal Bando, sono pervenute n.10 domande 
di partecipazione da parte di imprese delle tre province da cui risultano:

- n. 4 preferenze per la fiera Sol Expo, in programma dall’1 al 3 marzo a Verona;
- n. 6 preferenze per la fiera Olio Capitale, in programma dall’13 al 15 marzo a 

Trieste;

cciaaccv - AI84ICQ - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2026000056 del 10/02/2026



TENUTO CONTO che residuano posti disponibili per consentire la partecipazione 
all’evento fieristico Olio Capitale anche alle imprese che hanno espresso preferenza per la 
manifestazione Sol Expo;

VISTA l’istruttoria effettuata dal Responsabile del procedimento Dott.ssa Alessandra 
Gazzani Marinelli;

DETERMINA

1- di prendere atto dell’elenco delle aziende che hanno aderito all’evento fieristico 
secondo l’allegato 1;

2- di partecipare conseguentemente all’evento fieristico “Olio Capitale” in programma a 
Trieste il prossimo 13-15 marzo 2026, avendo lo stesso registrato un maggior numero 
di preferenze;

3- di procedere, in presenza di posti disponibili, alla richiesta di adesione anche alle 
imprese che hanno espresso preferenza per l’evento Sol Expo;

4- di autorizzare il funzionario responsabile del procedimento a comunicare alle aziende 
la presente determinazione tramite PEC.

La presente determinazione è immediatamente esecutiva ed è pubblicata all’Albo camerale a 
norma dell’art. 32 della legge n. 69/2009, nonchè riportata sul sito camerale nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”, Sottosezione 1° Livello Provvedimenti.

IL SEGRETARIO GENERALE
      (Dott. Gregorio De Vinci)

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e 
s.m.i.)


		2026-02-10T17:24:17+0100
	Camera di Commercio 
	De Vinci Gregorio
	Sottoscrizione documento




